
UCHWAŁA NR XII/98/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych w akcjach ratowniczych i szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu gminy dla członka 
Ochotniczej Straży Pożarnej za każdą godzinę udziału w:

1) działaniu ratowniczym w kwocie 15,00 zł (słownie złotych: piętnaście);

2) szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w kwocie 10,00 zł 
(słownie złotych: dziesięć).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/137/2008 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 9 grudnia 2008r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członka Ochotniczej Straży Pożarnej.

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XI/84/2019 Rady Gminy Bliżyn  z dnia 29 listopada 2019 r.  w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczych Straży Pożarnych w akcjach 
ratowniczych i szkoleniu pożarniczym.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: CC6BCFA5-9791-4A4C-ACCB-316FFEB303E1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U.
z 2019r. poz. 1372 z późn. zm.) członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę,
otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość
ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS
przed dniem ustalenia ekwiwalentu. Ekwiwalent przysługuje za każdą godzinę udziału w działaniu
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Uwzględniając zaangażowanie druhów strażaków członków OSP
z terenu Gminy Bliżyn w działalność ratowniczą na rzecz mieszkańców gminy oraz fakt, że stawka
godzinowa ekwiwalentu nie była waloryzowana w ciągu ostatnich 11 lat podjęcie przedmiotowej uchwały
jest zasadne.

W związku z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Wojewodę Świętokrzyskiego
dot. uznania przedmiotowej uchwały za akt prawa miejscowego i obowiążek jej publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego uwzględnia się proponowane rozwiązanie.

Id: CC6BCFA5-9791-4A4C-ACCB-316FFEB303E1. Podpisany Strona 1




